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Ptzedrriiotem wynalazku jest urządze¬
nie do ryglowania zaimka i otwierania w
chwili wyjścia pocisku iz wylotłu lufy bro¬
ni samoczynnej (karabina maszynowego),
zaopatrzonej w nieruchomą lufę.

Zamek składa się Iz trzonu zamkowego
1, wewnętrznej /dźwigni 2 i zewnętrznej
dźwigni 3. Czopy .zaewtnętranej dźwigni 3
są osadzone w komorze z,amkowej w ten
sposób, że się dźwignia może oibrabać,
Wewnętrzna dźwignia posiada ząb, który
wchodzi w odpowiednie wydrążemie ze¬
wnętrznej dźwigni.

Ftfzy strzale ciśnienie, diziałające na
zamek, zostaje przeniesione pnzez We¬
wnętrzną dźwigtaię na zewtnętrzną 'dźwi¬

gnię. Ząb dźwigni 2 unieruchomią (zamek
tak, że prz4y strzale cały zamek jest za¬
ryglowany. . j

Zamek dopiero wtedy się otwiera, gdy
pocisk już opuścił wylot lufy. Do otwiera¬
nia zamka jest wyzyskane ciśnienie .gazów
prochowych przed wylotem lufy, działa¬
jące na ^ruchomą klapę 4, znajdującą się
pnzied wylotem lufy. Klapa ta jest osadzo¬
na na osi] 5 tak, że się może obracać, i jest
połączona zapomocą drążka 6, przepror
wadzonego przez chłodnicę, oraz widełek
7 z dźwignią kątową 8, obracającą się o-
koło osi 9.

Po strzale ciśnienie gazów diziała na
klapę, która obraca się około osi 5. Ruch



ten zapomocą drążka i widełlek zostaje
prz>ekazany dźwigpi kątowej, któlrej dłuż¬
szy koniec dziia4a;*naf zewnętrzną dźwignię
i nadaje jej piteyśpieisiz&nie w takich roz¬
miarach, jakie są (niezbędnie do otworze¬
nia całego zaimka. Ruch tęgo mechanizmu
w kierunku przeciwnym powoduje spręży¬
na 10.

Zastosowanie niniejiszego wynalazku
ma specjalne znaczenie, zwłaszcza dla ka¬
rabinów maszynowych systemu Schwarzlo-
se, do kifórych je łatWo dopasować, przy-
cziem medhaniztm zaimkowy tego kairabina
działa Również sprawnie. Niniejsize urzą¬
dzenie ponadto usiuwa konieczność oliwie¬
nia łusek, ponieważ wyrzucanie łusek od¬
bywa się wtedy, kiedy ciśnienie gazów
prochowych w lufie karabina ustało.

Zastrzeżenia patentowe.

11 Urządzenie do ryglowania i otwie¬
rania zamka broni: samoczynnej o> lufie
nieruchomej, znamienne tern, że zamek
broni jes* połączbny z układem 'dźwignio¬
wym, ryglującym go w chwili wystrzału
wskutek prężlnoścd gazów prochowych,
które po wyjściu 'z, lufy uruchomiają prze¬
kładnię dźwigniową, odryglowującą i o-
twierającą zamek.

2. Urządzenie do ryglowania i otwie¬
rania /ziarnka według izast'rz. 1, znamienne
tern, że układ dźwigniowy, ryglujący za¬
mek, składa się z 'zewniętónznej dźwigtni
(3), osadzonej na czopach w korniorzfe zam¬
kowej, oraz z wewnętrznej dźwigni (2),
umocowaniej na zamku i posiadającej ząb,
który wchodzi w zagłębienie na ztewnętrz1-
nej dźwigni w chwili zetknięcia się trzonu
zamkowego z lufą.

3. Urządzenie do ryglowania i otwie¬
rania zamka według zastrz, 1, zinannienne
tern, że przekładnia dźwigniowa do otwie¬
rania zamka posiada umieszczoną prjzied
wylotem My klapę (4), umocowaną na
końcu dźwiigni, która jest' połączona pirze-
guibowo drążkiem (6), (przechodzącym
przez chłodnicę, z .dźwiglnią kątową (8),
obracającą się na dzopie (9), odryglowu¬
jącą i otwierającą zamek, gdy ciśnienie
gazów prochowych po wylocie pocisku,z
lufy odrzuci wskazaną klapę {4), poczerni
pod działaniem sprężyny {10) przekład¬
nia dźwigniowa ustawia się w swem pier-
wotnem położeniu.

Frantiśek Janećek.
Zastępca: Inż. Cz. Raczyński,,

rzecznik patentowy.



Do opisu patentowego Nr 12615.

Druk U Bogusławskiego, Warszawa.


	PL12615B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


